[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2017
	№ 2129

                                                        г.Боровичи

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения

 В  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 30.06.2017 № 1, на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землеполь-зования и застройки Сушанского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 10.11.2009 № 41:

1.1. Дополнить статью 29 «Списки видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по зонам» «Ж.1. Зона  застройки  индивидуальными  и  малоэтажными  жилыми  домами. Основные виды разрешенного использования» пунктом 5 следующего содержания:

«5. Огородничество»;
1.2. Дополнить статью 30. «Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации» пунктами 5, 6 следующего содержания:

«5. Границы территорий объектов культурного наследия.
В соответствии c Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»:

В целях обеспечения сохранности объекта культурного наследия в его исторической среде на сопряженной с ним территории устанавливаются зоны охраны объекта культурного наследия: охранная зона, зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности, зона охраняемого природного ландшафта. Необходимый состав зон охраны объекта культурного наследия определяется проектом зон охраны объекта культурного наследия.

2

Границы зон охраны объекта культурного наследия (за исключением границ зон охраны особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации и объектов культурного наследия, включенных в Список всемирного наследия), режимы использования земель и градостроительные регламенты в границах данных зон утверждаются на основании проекта зон охраны объекта культурного наследия в отношении объектов культурного наследия федерального значения - органом государственной власти субъекта Российской Федерации по согласованию с федеральным органом охраны объектов культурного наследия, а в отношении объектов культурного наследия регионального значения и объектов культурного наследия местного (муниципального) значения - в порядке, установленном законами субъектов Российской Федерации.

Проектирование и проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ на территории памятника или ансамбля запрещаются, за исключением работ по сохранению данного памятника или ансамбля и (или) их территорий, а также хозяйственной деятельности, не нарушающей целостности памятника или ансамбля и не создающей угрозы их повреждения, разрушения или уничтожения.

Границы особо охраняемых объектов культурного наследия. Памятник архитектуры и градостроительства ХIХ века «Усадебный парк Четвёрткино»; Усадьба комплекс «Гверстянка» ХIХ века (дом усадебный, конюшня, парк, флигели)

на территории памятника запрещается:
1) изменение гидрологического режима, естественного уровня водного горизонта и гидрохимического состава;

2) выемка рыхлых и скальных грунтов, повреждение отдельных форм рельефа и геологических обнажений;

3) добыча полезных ископаемых;

4) погребение объектов отвалами и их искусственное затопление;

5) рубки кустарника, уничтожение береговой травянистой растительности;

6) отвод земель под садово-огородные участки, строительство;

7) распашка территории;

8) устройство стоянок туристов на территории памятника;

9) устройство свалок на территории памятника;
10) строительство.»;
«6.Территории, подверженные паводкам
В соответствии с пунктом 8 протокола совещания у заместителя Председателя Правительства РФ Д.Н.Козака от 17.07.2012 № ДК-П4-118пр предусмотреть ограничение строительства (реконструкции) жилых домов и иных объектов капитального строительства в зонах, подверженных паводкам, и примыкающих к ним территориях.».
3

1.3. Привести градостроительные регламенты в соответствие с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 года № 540.
2. Утвердить прилагаемые:

Порядок и сроки по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения;

Порядок направления в комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муници-пального района:

3.1. Рассмотреть предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения;
3.2. Обеспечить проверку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев
                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

от 07.07.2017  № 2129

ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения
	№

п/п
	Работы
	Сроки

	1
	2
	3

	1.
	Издание постановления о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения, опубликование в средствах массовой информации (далее СМИ) и размещение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района
	июль 2017 года

	2.
	Работы по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и Сушанского сельского поселения. Размещение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения в ФГИС ТП
	июль 2017 года    - март 2018 года

	3.
	Проверка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения. Подготовка проекта постановления о проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения, направление Главе муниципального района
	март 2018 года

	4.
	Издание постановления о проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения
	не позднее, чем через 10 дней с даты получения  проекта

	5.
	Проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения, опубликование протокола и заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района
	не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

	6.
	Обеспечение комиссией по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района, с учетом результатов публичных слушаний, внесения изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения. Подготовка  и направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения Главе муниципального района
	в течение 10 дней после проведения публичных слушаний

2

	1
	2
	3

	7.
	Принятие решения Главой муниципального района о направлении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения Совету депутатов Сушанского сельского поселения или об отклонении проекта и направлении его на доработку
	август 2018 года

	8.
	Подготовка и направление проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения Совету депутатов Сушанского сельского поселения
	август 2018 года

	9.
	Размещение утвержденного проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения в ФГИС ТП
	август 2018 года

____________
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

                                                                             от 07.07.2017  № 2129
ПОРЯДОК

направления в комиссию по землепользованию и застройке

Боровичского муниципального района предложений заинтересованных

лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения

1. С момента опубликования постановления Администрации  муници-пального района о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения (далее проект) в течение срока проведения работ по подготовке проекта заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района (далее Комиссия) предложения по подготовке данного проекта.

2. Предложения могут быть направлены:

по почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района») по адресу: 174411, Новгородская обл., г. Боровичи, ул. Коммунарная, д.48;

в устной форме по телефонам: 8(81664) 9-12-24, 9-12-54;

в форме электронного документа на адрес электронной почты -       arch@boradmin.ru.

При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, почтовый адрес или адрес электронной почты.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сушанского сельского поселения, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

____________________